¹ The status of this text is uncertain. As Piccolomini writes in the beginning, it is a note with political news added to a letter written previously, from which it apparently got separated and which is now lost. The text contains two "etc." which might indicate that it is an unfinished draft text.

² Or a very high-ranking prelate.

³ May 1443. Meetings in Hainburg and Pozon, 31 May 1443.

⁴ 29 September 1443.

⁵ On the Bohemian visits to Friedrich III in 1443, see also DVI, sect. 140 and 162.

⁶ Ladislaus the Posthumous (Habsburg) (1440-1457): Duke of Austria, King of Bohemia and Hun-

gary. Cousin of the emperor, and his ward to 1452.

⁷ This solution did not materialise as the emperor later declined to rule Bohemia as the boy king's guardian, see HB (Hejnic/Rothe), pp. 470-473.

⁸ Ladislaus the Posthumous (Habsburg).

[2] Venerunt insuper ad regiam majestatem oratores regis Poloniae et cum eis reverendissimus in Christo pater dominus cardinalis Sancti Angeli ad tractandum super passagio contra Turcos faciendo multumque exhortati sunt majestatem regiam, ut juvare ipsum passagium velit simulque subsidia mittere. Ipse autem dominus noster rex occupatus pluribus aliis negotiis et praesertim Bohemiae et Moraviae ad id modo intendere non potest, sed quod fuit petitionis eorum secundum membrum, ut per majestatem regiam dicto passagio nullum praestetur impedimentum, libenter serenitas domini nostri admisit: non enim impedire, sed quantum posset, tantum conatum¹ promovere vellet. Commoniti tamen sunt Poloni, ne ipsi sint, qui passagium impediant, si partem regni Hungariae, praefato domino regi Ladislao oboedientem, vexaverint, quia cum praelati et barones illius partis auxilium domini nostri regis imploraverint, tamquam tutoris sui patruelis, non intendit sua majestas illos indefensos dimittere. Et cum hujusmodi responso oratores dicti regis Poloniae recesserunt.

[3] Reverendissimus autem dominus cardinalis adhuc est apud nos instans, ut aliquae treugae fieri possint inter dominum nostrum regem et Polonos etc., debetque huc venire reverendissimus dominus cardinalis Strigoniensis, et si pars domini regis Ladislai ad id conduci poterit, libenter regia majestas consentiet, quia plurimum cupit Teucros ex Hungariae regno depelli, quamquam Hungari ipsi, qui regi Poloniae oboediunt, digni sint non modica correptione, qui verum dominum relinquentes adulterum sequuntur.

[4] Verum, reverendissime pater, cum vestra paternitas reverendissima domino nostro regi patruelem suum dominum regem Ladislaum recommendet, non ab re est, ut itidem hinc fiat apud vos. Rex enim noster serenissimus patruelem suum non solum commendatum habet, set ita amat et observat, ut nihil sit, quod pro eo defendendo et in sua justitia manutenendo non velit facere etc. Numquam illud Hungariae regnum pacem habebit, nisi et justitia locum habeat, sine qua nil aliud regna sunt quam maxima latrocinia. Sed jam de his satis.